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Jesper fra Funder er ekspert i vand og i 
jagthunde: Jeg brænder for det 

Silkeborg Jagthundecenter har set dagens lys i Funder, hvor 59-årige Jesper Kjelds har 
erstattet sin erhvervskarriere med tilværelse som selvstændig 

 

På Harbovad driver Jesper Kjelds (til højre) Silkeborg Jagthundecenter. Kursisterne kommer til Funder 
med deres firbenede så langt fra som Holstebro og Horsens. Foto: Jakob Stigsen Andersen 

 

FUNDER Som barn udviklede Jesper Kjelds en særlig passion for naturen. Passionen 
takker han sin morfar for. 

Tidligt tog morfaderen i Vejrumstad Jesper med ud i det vestjyske landskab på Struer-
egnen. Barnebarnet introducerede han til biavl på heden, ture med fiskeri og jagt og 
andre gode oplevelser i det fri. 

Jesper Kjelds er en voksen mand på 59 år. For et års tid siden flyttede han og hustruen 
Helle ind på parrets landejendom i Funder. Valget af ny bolig var i tråd med den fælles 
naturpassion, som inkluderer 45 års jagt-erfaring for Jespers vedkommende. 

To ruhårede hønsehunde gør Helle og Jesper selskab på Harbovad - Miki og Zico. 

For 20 år siden begyndte Jesper at interessere sig for jagthundetræning, og i september 
2023 etablerede han Silkeborg Jagthundecenter. 

Angstprovokerende 

For første gang prøver han at være selvstændig med egen virksomhed, og efter mange 
år med erhvervskarriere i ind- og udland står han i dag på egne ben i forhold til den 
månedlige indkomst.  

Den del er lidt angstprovokerende, medgiver Jesper Kjelds. Men i virkeligheden er det 
ikke så vildt, idet han står på et solidt, økonomisk fundament efter årrækken med fast 
og god indkomst. 
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Derfor er det muligt for Jesper at udleve drømmen: At arbejde professionelt med sin 
hobby. 

Hundeejere kommer til Funder fra byer som Ry, Hinnerup, Kolding, Holstebro og 
Horsens. 

Med unghunde er der typisk fokus på lydighed og dressur. 

- Vi lærer hundene at gå pænt, sidde og dække på kommando samt blive og komme 
hjem, når vi kalder. De lærer også apportering. Den slags er vores ABC i 
hundetræningen, forklarer Jesper Kjelds. 

- Og de ting, vi gør, peger 100 procent frem imod, at det skal blive en god jagthund og 
familiehund. Det er min vinkel på det, og det folk kommer her for. Jeg brænder for det. 
Det er bare sjovt, fastslår Jesper Kjelds, der stammer fra Skørping midt i Rold Skov. 

- Efter gymnasiet i Støvring meldte jeg mig til uddannelsen officer af reserven og 
brugte de næste par år i trøjen ved Ingeniørregimentet i Randers. Her mødte jeg Helle, 
og vi har været sammen siden. 

Jesper Kjelds uddannede sig til civilingeniør på universitet i Aalborg. Med speciale i 
vand- og miljøteknik. 

- Mit speciale og dybe interesse er vand - bæredygtigt forbrug og forvaltning af vores 
vandressourcer. Det gælder drikkevandsforsyning, spildevandsrensning, grundvand, 
floder og kystnære områder. Det har jeg været så heldig at arbejde med nu i 33 år - 
rundt om i verden. 

Jesper Kjelds: - I flere år legede jeg med tanken om at blive 
selvstændig - iværksætter. Men jeg frygtede det også lidt på 
grund af, at det var noget ukendt og usikkert. Den følelse 
tænker jeg, at mange har. Foto: Jakob Stigsen Andersen 
 
- Jeg føler helt sikkert, at mit arbejde er og har været 
så meget mere end bare et job. At arbejde med vand 
er en mission i sig selv, et arbejde med et større sigte 
og mål. 

I 1993 blev Jesper Kjelds udstationeret til Bangladesh 
og Thailand på forskellige Danida-projekter. I USA 
etablerede han det første udlandskontor for Dansk 
Hydraulisk Institut. 

- Da vi rejste tilbage til Danmark i 2006, var der 30 
ansatte i USA og en solid forretning med gode sorte 
tal på bundlinjen. 
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- Jeg fik også mine første jagthunde - weimaranere - da jeg boede i USA. Jeg brugte dem 
aktivt til jagt og trænede dem sammen med lokale jægere, hundefolk og professionelle 
hundeførere. 

Valget faldt på Silkeborg 

Tilbage i Danmark slog Helle og Jesper sig i Nordsjælland. Men han fortsatte med at 
være på farten ud i verden. 

- Jeg slog til, da der kom en rigtig god jobmulighed hos Grundfos. Jeg havde ansvaret for 
spildevandsforretningen - produkter og forretningsudvikling - med aktiviteter og 
markeder over hele verden. Vi flyttede dog ikke til Midtjylland, så i stedet blev det en 
pendlerordning. Af sted til Bjerringbro mandag morgen, overnatning på forskellige 
hoteller og retur torsdag eller fredag eftermiddag. Det gik sådan set godt i et par år, 
men så besluttede vi os for at flytte til Silkeborg. 

Året var 2017, og Jesper begyndte i nyt job hos Aarhus Vand som chef for digitalisering. 

- I 2022 fik jeg så nyt job hos eksportforeningen Danish Export Association i Silkeborg. 
Jeg elsker netværk, at udvikle nye løsninger og koncepter og forbinde folk og 
virksomheder med hinanden for at skabe og drive forretning. Det er lige netop, hvad 
eksportforeningen gør og er rigtigt gode til. Som »head of water tech« drev og 
faciliterede jeg et netværk bestående af mere end 60 danske vandvirksomheder. 

Omkranset af skov og natur 

I 2023 opsagde han jobbet i eksportforeningen. Det skete efter nøje overvejelse. 

- I flere år legede jeg med tanken om at blive selvstændig - iværksætter. Men jeg 
frygtede det også lidt på grund af, at det var noget ukendt og usikkert. Den følelse 
tænker jeg, at mange har. Men det gik sådan, at vi fik vores hus solgt inde i Silkeborg og 
flyttede her til Funder. På Harbovad er vi omkranset af skov og natur, over ni hektar 
med en økologisk drevet mark med masser af bier og blomster. 

- De sublime omgivelser fik gang i tankerne igen, og jeg gik fra tanke til handling. Så nu 
bestemmer jeg så helt selv hvad, hvornår og hvor meget jeg vil lave. Helle har et godt 
job i Silkeborg, og vi er rimeligt økonomisk uafhængige. Det giver jo lidt luft og ro, siger 
Jesper Kjelds. 

Hjælper mejeriet 

Foruden jagthundetræning har han to andre ben forretningsmæssigt. 

Jesper Kjelds er selvstændig konsulent i vandbranchen, og for det tredje hjælper han 
Them Mejeri og dets andelshavere - fem økologiske mælkeproducenter - med udvikling 
og implementering af skovlandbrug. 

- Jeg håber, det lykkes og ser frem til mange spændende år med egen forretning. Det 
kræver en del at komme i gang. Det jo bare med at hænge i og håbe på, at der kommer 
kunder i butikken, fastslår Jesper Kjelds. 
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